



از فرمایشات ما!

پسته

ناخدان دم عید!

برو بچه های نسل امروز همچین خیلی هم بیخود نگویند که: «مارادونا را ول کن، غضنفر را بچسب!» ظاهراً الآن حکایت ماست که بر ماست. یعنی چی؟... درست صحبت کن! یعنی این که ظاهراً باید عجلتاً بحث ارز و سکه را ول کنیم، موقتاً دو دستی بچسبیم به موضوع پسته. همان که نوع خندان طرفدار زیاد دارد و جناب حافظ وقتی که می خواهد لب و لوجه یار را توصیفی زیبا کند، آن را سربسته به پسته تشبیه می کند و ضمن رعایت موازین مورد نظر چاپ و نشر وزارت ارشاد می فرماید:

ای پسته تو خنده زده بر حدیث قند

مشاققت از برای خدا یک شکر بخند

چندی است که قیمت پسته هم بدجوری افزایش پیدا کرده. حالا شما تصور کنید که یک کسی پر اید داشته باشد، داخل پر ایدش هم پسته داشته باشد. از هر که خواستگاری کند، بله را روی هوا گرفته است. منتهی الآن یک خرده ای مردم ابراز ناراحتی می کنند که آن ۷۰ هزار تومانی که دولت می خواهد به عنوان «عیدانه» و با هدف کمک به دهک های پایین جامعه به آنان بدهد، کفاف خرید پسته شان را هم به زور می دهد.

بر خورد با پسته: با حرف نمی شود

با گرانی پسته برخورد کرد. به عمل کار بر آید، به سخنرانی نیست. حتی به سخنرانی هم نیست. بس است هر چه سخنرانی کردیم و در جاده های یکطرفه، سخن خود را رانندیم... فی المثل، همین خود بنده شرمند، همین چند روز گذشته که اصطلاحاً بدان روزهای آخر سال اطلاق می شود؛ داشتم از جلو یک خشکبار فروشی رد می شدم، چشمم خورد به مقداری پسته خندان. با توجه به قیمت خون باباش، بر سرش فریاد زدم که: نیشو ببند!... کمی دست و پایش را جمع کرد و گرانتر شد!

خبر خوش پسته ای: خوشحالییم به اطلاع عموم مردم پسته دوست برسانیم که خوشبختانه مسؤولان مربوطه اعلام می کردند که ریشه مشکل گرانی پسته، شرایط آب و هوایی و کشت امسال آن بوده و به حول و قوه الهی و دلبران پسته که سال آینده این مشکل مرتفع خواهد شد. مرتفع یعنی برطرف خواهد شد!

پسته (پسته) پیشنهادی: حقیر به عنوان یک علاقه مند به پسته و ایضا در راستای کمک به رئیس انجمن پسته، نکاتی چند را معروض می دارم (داخل پراگماتر عرض می کنیم که دروغ و صد آوخ که حتی پسته هم انجمن دارد و طنز ما نه!):

۱- هم پسته پنداری: الآن وقتش هست که مردم خودشان را جای پسته بگذارند که چه خونی می خورد بیچاره که بتواند لبی خندان کند. چنان که جناب صائب گفت: «دامن شادی چو غم آسان نمی آید به دست اپسته را خون می شود دل تا لبی خندان کند».

۲- پسته دهن بسته: تا اطلاع ثانوی، برای کاستن از نرخ پسته کاهش مصرف آن، در حدود دو سوم پسته های داخل ظرف آجیل را از نوع پسته سربسته و در بسته انتخاب کنیم. همان «پسته لال» دوست طنزپرداز فرانوم اکبرخان اکسیر- دامت طنزه - که آن را به «سکوت دندان شکن» تشبیه کرده که البته بعید است قدرت و قاطعیت چکش را در شکستن سکوت پسته فراموش کرده باشد.

۳- پیش فروش پسته: در صورت تداوم افزایش نرخ پسته، دولت آن را دو سه ماه قبل از عید پیش فروش کند. البته قیمتش را علی الحساب حساب نکنند. بی رودر بستی شفاف باشد. ملت که با دولت این حرفها را ندارد.

۴- مراقبت از سیگاری ها: سابق اگر از یک دوست سیگاری می خواستیم که سیگار نکشد، در عوض از او می خواستیم که به جاش پسته بخورد. اما الآن برای یک همچین تعارفی باید اول وام بگیریم. فلذا مواظب باشید که تعداد سیگاری ها بیشتر نشود.

۵- معجون و مجنون: آمیوه فروشی ها یک شیرموزی درست می کنند که به خاطر چیزهای مقوی داخلش تقریباً حکم سوخت موشک را دارد. منتهی چون دیگر خوردنش با مزاج همه سازگار نیست، اسمش را از «معجون» به «مجنون» تغییر دهند. قیمت مواد داخلش، آدم را دیوانه می کند!... تا اطلاع ثانوی، زنده باد آب هویج!



علیرضا حیدرزاده

عید نوروز و سایت گوشت دات کام!

گوشتِ خارج از صف پرداخت نماید. باز هم امکانات دیگری هست. مثلاً شما با استفاده از گزینه «زنیل»، می توانید نوبت گرفته، بروید از سایت های بغلی، سبزی و میوه هم خریده و مجدداً بازگردید. جای شما محفوظ است.

همچنین با کلیک بر روی گزینه «هو ی!»، می توانید به اکبر آقای قصاب بفهمانید که کمتر دمبه بگذارد و ضمن ایشانش هم می تواند با یا بروی گزینه «ساطور» و متقابلاً به شما بفهماند که اعتراض تان وارد نیست!



و ایضاً شما می توانید از طریق تلفن های گویا نیز اقدام به خرید گوشت قرمز بفرمایید؛ در حالی که می دانید گوشت قرمز باعث انواع سرطان های بدخیم و غیر قابل درمان هم می شود. اما باز برای ما نظر و خواست شماست که مهم است. ولو علیه خودتان باشد.

برای خرید راسته نیز همان عدد راسته ۱، برای خرید سردست، عدد ۲، برای خرید چربی، عدد ۳، برای خرید دنده، کلاچ را گرفته و آرام گزینه ۳ را فشار دهید، برای خرید دنبان، گوشتی را گذاشته و یا برای خرید استخوان، هر عددی را می توانید ارسال کنید!

در ضمن، شماره گیری های شما هم برای توزیع عدالت مندانانه تر یارانه ثابت خواهد شد. در صورت تمایل برای خرید کله پاچه، عدد ۱۳ را وارد کرده تا با شخص محترم وزیر اقتصاد گپ و گفتی داشته باشید!

حتماً شنیده اید که قرار است گوشت قرمز هم مانند محصولات ایران خودرو و سایه پا، به صورت اینترنتی فروخته شود و به هر ایرانی مقدار انبوهی گوشت با استخوان با وزنی معادل سه کیلوگرم تعلق گیرد که البته باعث شادی و خوشحالی ما خواهد بود و خدا را شاکریم که همین مقدار هم در مملکت وجود دارد و از کلسیم داخلش می توانیم استفاده کنیم. منتهی برای خوردن این مقدار گوشت به چند مستشار درنده و هار نیازمندیم تا یادمان دهند کلاً ماجرا از چه قرار است! در همین راستا، بر آن شدیم تا به سایت اینترنتی «گوشت دات کام» سری زده و در کار مسوولین فصولی کنیم!

این نوع جیره بندی گوشت در حالی انجام می شود که کشور ما از نظر گوشت قرمز هیچ کمبودی نداشته و فقط برای راحتی مردم شریف و لوبیانشناس ایران، این طرح اجرا خواهد شد. ضمناً لیونل مسی؛ بازیکن فریخته و اصولگرای تیم بارسلونا هم گوشت قرمز را از زندگی خودش حذف کرده و به کوروش، پسر کوچکش هم گفته که اگر گوشت قرمز دست ببینم، با همان لنگه کفش طلایم، چنان می زوم توی سرت که آرمان های اصلاح طلبانه ات یکی پس از دیگری روی زمین ریخته و اصلاً برو گمشو تو اناقت و درم ببند پسره گوشت قرمز خور بی آخر و عاقبت!

لازم به ذکر مان هم کرده اند که از وقتی مسی، این گیاهخوار چپ پا، گوشت قرمز و بوگندو را کنار گذاشته، دیگر دچار اسهال و استفراغ، آن هم علاوه بر عنوان آقای گلی این فصل لالیگا، عنوان آقای گیاهخواری جهان را هم از آن خود کرده و تندیس «گوسفند طلایی» را هم مال خود کند! در سایت گوشت دات کام، همه چیز حساب شده و مثل باقی مسائل کشور، از قبل تعیین شده می باشد که اصلاً نشان دهنده وجود مافیای نبوده و فقط اثبات کننده نظم موجود می باشد. شاید بفرمایید که لطفاً مثال بزیند. چشم! الساعه می زوم. به عنوان مثال، شما می توانید با کلیک کردن بر روی گزینه «ران»، از مزایای آن بهره مند شوید و حتی یک فیلم چند ثانیه ای هم از ویژگی های مافوق بشری اش ببینید.

همچنین با کلیک بر روی گزینه «شیتیل»، شما به درگاه پرداخت بانکی متصل می شوید و می توانید سهم عادلانه خود را برای گرفتن

به یمن قدم رنجه فرمایی «اصطکاکتوس» به دنیای طنز مکتوب

یک کتاب قابل عیدی دادن!

در بخشی از کتاب اصطکاکتوس - که اگر نویسنده اش تلفنی از همان قزوین با حقیر مشورت می کرد، از انتخاب این نام ثقیل، بر حذرش می داشتم! - به شعر «کسب تکلیف» بر می خوریم و بدون آن که به ما بر بخورد یا بخواهیم از کسی (حتی صاحب کتاب!) کسب تکلیف کنیم؛ برای آشنایی بیشتر شما با سختی و صعوبت کار طنزپردازان (که از هم و اشد مشاغل زبان آور برای همه می باشد!)، چند بیت از آن را در آستانه سال جدید با هم می خوانیم؛ بلکه لبخندی بر لبان مبارک مان جاری شود این دم عیدی!... پسته های خندان که فعلاً کلاس می گذارند و تا پول ندهی، لب به تبسم باز نمی کنند!

شعر طنزی که زیادی بیخود و بیجا نباشد پیش استاد ازل رقتم برای کسب تکلیف گفت: احسنتم! فقط طنز تو بی پروا نباشد

گفتمش: لطفاً بگو که خط قرمزها کدام اند؟ گفت: خط قرمز اینورهاست، آنورها نباشد

گفتم: از جنس خراب نارقیقان شعر گفتیم گفت: باید نکته های جنسی اش پیدا نباشد!

گفتم: از ویلای زیبایی لب دریا بگویم؟ گفت: ویلا باشد، اما صحبت از ژیلان نباشد!

گفتم: آیا می توان معشوقه ای را کرد توصیف؟ گفت: پس خیلی لوند و خوشگل و رعنا نباشد

گفتم: اصلاً می نویسم قصه لیلی و مجنون گفت: مجنون را نمی دانم، ولی لیلان نباشد

گفتم: از اینجا و آنجا می شود کرد انتقادی؟ گفت: از آنجا بگو جانم، ولی اینجا نباشد!...

مجموعه اشعار طنز «اصطکاکتوس»، اثر ذوق و شوق طنزپرداز غبور قزوینی (فرزند خلف عبید اهل قزوین)، جناب «مهران حسینی»، عدل در همین روزهای آرسالی که ملت هزار و یک گرفتاری دیگر دارند، از سوی نشر نیماژ منتشر شد.

این اثر فاخر، نخستین دفتر شعر طنز این شاعر خوب قدیلهویی به شمار می رود که در تیراز ۱۱۰۰ نسخه و با قیمت پشت جلد ۱۵۰۰۰ تومان، روانه بازار کتاب شده است. شفاف تر بگویم، حدود ۱۳۸ صفحه دارد و

تمامی شعرهای طنز مهران حسینی از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۵ را در بر می گیرد. مهران از طنزپردازهای با صفا و با وفاست. شعرش و طنزش برایش خیلی مهم است و برایش مایه می گذارد. خودش آشکارا می گوید:

شعر من عرض و آبروی من است زیر و بالا و پشت و روی من است من خدا نیستم ولی در شعر

بازگشت همه به سوی من است! کتاب گرانسنگ «اصطکاکتوس» را می توانید با خیال راحت به اطرافیان خود به عنوان عیدی، هدیه دهید. فقط محض احتیاط، یک اسکناس نو تا نشده هم لای کتاب بگذارید که لااقل بخش از هزینه خرید کتاب بعدی، پیشاپیش تامین شده باشد. که تلفظ سختی دارد -

